
Ředitel školy stanovil podle příslušných zákonných norem jednotná kritéria pro uchazeče 
o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 7941K/81 pro školní rok 2024/2025. 

Uchazeči z pátých tříd ZŠ budou do oboru 7941K/81, studium denní osmileté pro absolventy 
5. ročníku ZŠ (1 třída / 30 žáků), přijímáni pouze na základě těchto kritérií: 

Uchazeči budou seřazeni dle dosažených bodů v jednotné příjímací zkoušce (dále JPZ) 
sestupně; při rovnosti dosažených bodů s lépe umístí uchazeč  
- s lepším výsledkem v JPZ z matematiky 
- s nižším součinem identifikátoru uchazeče a části jeho data narození ve formátu DDMM 
- s nižším součinem identifikátoru uchazeče a části jeho data narození ve formátu MMDD 
(pravidla se použijí v uvedeném pořadí, při nerovnosti se další pravidlo již nepoužije; 
identifikátorem se rozumí jednoznačný šestimístný číselný identifikátor určený Cermatem). 
Pokud ani tak nebude možno rozhodnout, určí se pořadí losováním. Školní přijímací zkouška 
se nekoná. 
 
Uchazeč, který se v souladu se zákonnými normami nebude účastnit testu z českého jazyka 
(dále jen „cizinec“), bude zařazen dle tzv. redukovaného pořadí stanoveného následujícím 
způsobem: 
1. Nejprve se stanoví pořadí A všech uchazečů v souladu s kritérii přijímacího řízení, ale bez využití 
výsledku jednotného testu z českého jazyka.  
2. Posléze se stanoví pořadí B všech uchazečů kromě cizince podle kritérií přijímacího řízení, tedy 
včetně výsledku z českého jazyka.  
3. Výsledné pořadí bude vytvořeno z pořadí B tak, že cizinec bude zařazen na místo následující za 
místem, na kterém se vyskytuje v pořadí A (příklad: pokud se v pořadí A umístil na 18. místě, bude ve 
výsledném pořadí zařazen na místě 19.)  
Přijetí uchazeče cizince bude však podmíněno rozhovorem ověřujícím znalost českého jazyka; 
pokud nebude tato dostačující, uchazeč nebude přijat. Podmínky ověřujícího rozhovoru: 
Rozhovor bude veden komisionálně za přítomnos  ředitele školy nebo jím pověřeného pedagoga 
(předseda komise) a dalších dvou pedagogů (členové komise). Součás  rozhovoru: 

 (hlasitá) četba textu v rozsahu cca 100 slov a rozhovorem (otázkami) kontrolované porozumění 
textu 

 diktát v rozsahu max. 100 slov 
 popis předloženého obrázku/fotografie a rozhovor o skutečnostech souvisejících 
 rozhovor na téma blízké uchazeči (představení se, osobní život, rodina, škola, zájmy, představa 

o profesní budoucnos ) 
 
Nahlížení do spisu bude oprávněným osobám umožněno 10. a 13. 5. 2024 v časech, které 
budou uvedeny na webových stránkách školy. 
 
Přijatí uchazeči budou oznámením na webových stránkách školy vyzváni k vyplnění 
elektronického formuláře, kterým sdělí další informace o své osobě pro účely vedení školní 
matriky. 
 
Poznámky: 
1) Lékařské potvrzení o způsobilosti ke studiu nepožadujeme. 
2) V kritériích nebude zohledněna klasifikace ze ZŠ.  


